
UCHWAŁA NR V/34/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/2018 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 21 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 212, 214, 235-235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/33/2018 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2019 (Dz.Urz.Woj.Wlkp z 2019 r. poz. 200) zwanej dalej „uchwałą budżetową” 
wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 w ust. 1:

1) Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 204.340,00 zł, z tego:

a) dochody bieżące o kwotę    -

b) dochody majątkowe o kwotę 204.340,00 zł

2) Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 135.724.644,06 zł, z tego:

a) dochody bieżące 131.440.676,73 zł

b) dochody majątkowe 4.283.967,33 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. w § 1 w ust. 2:

1) Zwiększa się środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 204.340,00 zł.

2) Środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych po zmianie wynoszą 
1.693.299,06 zł.

2. w § 2 w ust. 2:

1) Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 82.286,75 zł, z tego:

a) wydatki bieżące o kwotę 65.986,75 zł

b) wydatki majątkowe o kwotę 16.300,00 zł

2) Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 286.626,75 zł, z tego:

a) wydatki bieżące o kwotę 65.986,75 zł

b) wydatki majątkowe o kwotę 220.640,00 zł

3) Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 151.698.896,06 zł, z tego:

a) wydatki bieżące 120.931.261,30 zł

b) wydatki majątkowe 30.767.634,76 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 3 do niniejszej uchwały.

3. w § 2 w ust. 2:

1) Dokonuje się zmiany wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finsnach publicznych w części związanej z realizacją zadańa j.s.t., zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

4. w § 9:

1) Dokonuje się zmiany planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy:

a) zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 16.300,00 zł

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 1



b) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych po zmianie wynoszą 5.454.702,00 zł

c) zmniejsza się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 16.800,00 zł

d) zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 14.800,00 zł

e) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych po zmianie wynoszą 4.623.622,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej - „Prognozowane dochody budżetu gminy na rok 2019” 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej - „Planowane wydatki budżetu gminy na rok 2019” zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2019” zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - „Zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2019 roku 
z budżetu jednostkom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - „Wykaz zadań związanych z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3” zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. W wyniku błędu pisarskiego w załączniku nr 7 do uchwały Nr IV/33/2018 Rady Miejskiej w Nowym 
Tomyślu z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 załącznik ten otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 2



Zmiana prognozowanych dochodów budżetu gminy na rok 2019

Budżet na rok 2019

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 1
do uchwały nr V/34/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-01-30

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 204 340,0050 000,00 254 340,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 204 340,000,00 204 340,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych

6207 204 340,000,00 204 340,00

RAZEM DOCHODY 204 340,00135 520 304,06 135 724 644,06

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 1



Zmiana planowanych wydatków budżetu gminy na rok 2019

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2
do uchwały nr V/34/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-01-30

Transport i łączność600 0,0022 779 706,02 22 779 706,02

Drogi publiczne wojewódzkie60013 16 300,002 014 000,00 2 030 300,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 16 300,001 200 000,00 1 216 300,00

Drogi publiczne gminne60016 -16 300,0020 284 662,02 20 268 362,02

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -16 300,0016 967 147,72 16 950 847,72

Oświata i wychowanie801 0,0052 639 464,45 52 639 464,45

Szkoły podstawowe80101 2 000,0030 253 740,97 30 255 740,97

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 2 000,0083 521,00 85 521,00

Przedszkola80104 -2 000,0012 524 399,98 12 522 399,98

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -2 000,001 569 179,00 1 567 179,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 -8 029,46128 143,72 120 114,26

Wynagrodzenia bezosobowe4177 1 240,000,00 1 240,00

Zakup materiałów i wyposażenia4217 -46 740,29240 400,00 193 659,71

Zakup środków dydaktycznych i książek4247 45 500,290,00 45 500,29

Zakup środków dydaktycznych i książek4249 8 029,460,00 8 029,46

Pomoc społeczna852 -9 217,005 317 539,00 5 308 322,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
85214 -9 217,00453 941,00 444 724,00

Świadczenia społeczne3110 -9 217,00453 941,00 444 724,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 9 217,00283 558,00 292 775,00

Pozostała działalność85395 9 217,00283 558,00 292 775,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 681,00133 193,00 133 874,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 119,0026 556,00 26 675,00

Składki na Fundusz Pracy4120 17,003 727,00 3 744,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 7 800,0029 085,00 36 885,00

Zakup usług pozostałych4300 600,0023 200,00 23 800,00

Rodzina855 0,0029 101 454,00 29 101 454,00

Dzienni opiekunowie85507 0,0014 800,00 14 800,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 0,0014 800,00 14 800,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 204 340,005 482 005,37 5 686 345,37

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 204 340,002 972 828,21 3 177 168,21

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 204 340,000,00 204 340,00

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 204 340,00151 494 556,06 151 698 896,06

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 2



Zmiana wykazu wydatków majątkowych na rok 2019

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3
do uchwały nr V/34/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-01-30

Transport i łączność600 0,0018 967 147,72 18 967 147,72

Drogi publiczne wojewódzkie60013 16 300,002 000 000,00 2 016 300,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 16 300,001 200 000,00 1 216 300,00

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkoplskiego 16 300,001 200 000,00 1 216 300,00

Drogi publiczne gminne60016 -16 300,0016 967 147,72 16 950 847,72

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -16 300,0016 967 147,72 16 950 847,72

Budowa i przebudowa ciągów komunikacyjnych, parkingów i

placów na terenie miasta i gminy Nowy Tomyśl

-16 300,00500 000,00 483 700,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 204 340,001 111 547,88 1 315 887,88

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 204 340,00717 547,88 921 887,88

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 204 340,000,00 204 340,00

Budowa świetlicy w miejscowości Chojniki 204 340,000,00 204 340,00

RAZEM WYDATKI 204 340,0030 563 294,76 30 767 634,76

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 4 
do uchwały nr V/34/2019 
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu  
z dnia 2019-01-30 

 

 

  
 

Budżet na rok 2019 
 

WYDATKI 
 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2019 roku z budżetu jednostkom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych  

 

 Dział 
  

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

 

 

jednostka otrzymująca 
dotację 

 

Rozdz 
 

   

 

§ 
 

 
 

 

Zakres (przeznaczenie 
dotacji) 

 

  

podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe 
 

 

 

 

 

 

 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00  
 

 01008 Melioracje wodne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00  
 

 Zadania w zakresie melioracji  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 
  

 

 

 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 1 426 144,00 0,00 0,00 0,00  
 

 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 0,00 0,00 209 844,00 0,00 0,00 0,00  
 

 Urząd Marszałkowski Województwa Wielkpolskiego  0,00 0,00 209 844,00 0,00 0,00 0,00 
 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 0,00 1 216 300,00 0,00 0,00 0,00 
 

  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkoplskiego  0,00 0,00 1 216 300,00 0,00 0,00 0,00 
  

 

 

 

630 Turystyka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00  
 

 63095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00  
 

 Zadania w zakresie turystyki  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 31 438,00 3 567 416,00 0,00 6 000,00  
 

 80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00 0,00 533 218,00 0,00 0,00  
 

 Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Akademickiej  0,00 0,00 0,00 394 698,00 0,00 0,00 
 

Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Arka  0,00 0,00 0,00 138 520,00 0,00 0,00 
 

80104 Przedszkola 0,00 0,00 31 438,00 1 567 179,00 0,00 0,00 
 

 Gmina Grodzisk Wielkopolski  0,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 1



 Dział 
  

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

 

 

jednostka otrzymująca 
dotację 

 

Rozdz
iał 

 

   

 

§ 
 

 
 

 

Zakres (przeznaczenie 
dotacji) 

 

  

podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe 
 

 

 

 Miasto Poznań  0,00 0,00 12 638,00 0,00 0,00 0,00 
 

Gmina Miedzichowo 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola Pozytywnego Rozwoju  0,00 0,00 0,00 425 520,00 0,00 0,00 
 

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Bajkowy Zakątek" 0,00 0,00 0,00 214 607,00 0,00 0,00 
 

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Arka" 0,00 0,00 0,00 382 968,00 0,00 0,00 
 

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 544 084,00 0,00 0,00 
 

 80105 Przedszkola specjalne 0,00 0,00 0,00 1 187 803,00 0,00 0,00 
 

 Dotacja dla Akademii Edukacji Montessori "Małpi Gaj" 
Przedszkole Specjalne  

0,00 0,00 0,00 1 187 803,00 0,00 0,00 
 

80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

0,00 0,00 0,00 150 020,00 0,00 0,00 

 

 Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Bajkowy Zakątek" 0,00 0,00 0,00 15 842,00 0,00 0,00 
 

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Arka" 0,00 0,00 0,00 15 842,00 0,00 0,00 
 

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 118 336,00 0,00 0,00 
 

80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

0,00 0,00 0,00 129 196,00 0,00 0,00 

 

 Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Akademickiej  0,00 0,00 0,00 129 196,00 0,00 0,00 
 

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 
 

 Zadania w zakresie oświaty i wychowania  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 
 

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00  
 

 85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00  
 

 Zadania w zakresie ochrony zdrowia  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00  
 

 85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00  
 

 Zadania w zakresie polityki społecznej  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 190 406,00 0,00 0,00  
 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 0,00 0,00 190 406,00 0,00 0,00  
 

 Dotacja dla Akademii Edukacji Montessori "Małpi Gaj" 
Przedszkole Specjalne  

0,00 0,00 0,00 179 372,00 0,00 0,00 

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 2



 Dział 
  

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

 

 

jednostka otrzymująca 
dotację 

 

Rozdz
iał 

 

   

 

§ 
 

 
 

 

Zakres (przeznaczenie 
dotacji) 

 

  

podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe 
 

 

 

 Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Bajkowy Zakątek" 0,00 0,00 0,00 4 485,00 0,00 0,00 
 

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 6 549,00 0,00 0,00 
 

 

 

 

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 158 800,00 0,00 0,00  
 

 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 0,00 0,00 0,00 144 000,00 0,00 0,00  
 

 Dotacja dla niepublicznego Żłobka Pozytywnego Rozwoju  0,00 0,00 0,00 144 000,00 0,00 0,00 
 

85507 Dzienni opiekunowie 0,00 0,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 
 

 Dotacja dla Bajkowego Zakątka Kamila Nyga-Szarek Spójka 
Jawna 

0,00 0,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 
  

 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00  
 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00  
 

 Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany systemów 
ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00 
  

 

 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 678 320,00 0,00 318 800,00 0,00 0,00 125 000,00  
 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 028 000,00 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00  
 

 Nowotomyski Ośrodek Kultury 0,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 
 

Nowotomyski Ośrodek Kultury  0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

Nowotomyski Ośrodek Kultury  2 028 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

92116 Biblioteki 1 650 320,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

 Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna  0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna  1 600 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna - porozumienie z JST  50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 
 

 Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 
 

92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 
 

 Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 
  

 

 

 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407 000,00  
 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407 000,00  
 

 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 000,00 
 

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273 000,00 

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 3



 Dział 
  

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

 

 

jednostka otrzymująca 
dotację 

 

Rozdz
iał 

 

   

 

§ 
 

 
 

 

Zakres (przeznaczenie 
dotacji) 

 

  

podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe 
 

 

 

  

 

 

 

 RAZEM WYDATKI  3 678 320,00 0,00 1 776 382,00 3 916 622,00 0,00 707 000,00  
  

 

 

 

 

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 4



Zmiana wykazu zadań zwiazanych  z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 5
do uchwały nr V/34/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-01-30

Oświata i wychowanie801 0,00946 488,48 946 488,48

Przedszkola80104 0,00946 488,48 946 488,48

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 -8 029,46128 143,72 120 114,26

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

-2 486,3827 585,20 25 098,82

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

-5 543,08100 558,52 95 015,44

Wynagrodzenia bezosobowe4177 1 240,000,00 1 240,00

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

620,000,00 620,00

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

620,000,00 620,00

Zakup materiałów i wyposażenia4217 -46 740,29240 400,00 193 659,71

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

-14 709,4980 400,00 65 690,51

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

-32 030,80160 000,00 127 969,20

Zakup środków dydaktycznych i książek4247 45 500,290,00 45 500,29

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

14 089,490,00 14 089,49

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

31 410,800,00 31 410,80

Zakup środków dydaktycznych i książek4249 8 029,460,00 8 029,46

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

2 486,380,00 2 486,38

Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl 

5 543,080,00 5 543,08

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 204 340,00700 000,00 904 340,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 204 340,00700 000,00 904 340,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 204 340,000,00 204 340,00

Budowa świetlicy w miejscowości Chojniki 204 340,000,00 204 340,00

RAZEM WYDATKI 204 340,002 655 728,48 2 860 068,48

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 1



0,00Miasto Poznań 0,00 0,00 12 638,00 0,00 0,00

Gmina Grodzisk Wielkopolski 0,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 0,00 0,00 31 438,00 1 569 179,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Arka 0,00 0,00 0,00 138 520,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Akademickiej 0,00 0,00 0,00 394 698,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00 0,00 533 218,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 31 438,00 3 569 416,00 0,00 6 000,00

0,00 0,00 7 000,00

0,00 0,00 7 000,00

Zadania w zakresie turystyki 0,00 0,00 0,00

0,00 7 000,00

63095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 0,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkoplskiego 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkpolskiego 0,00 0,00 209 844,00 0,00 0,00 0,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 0,00 0,00 209 844,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 0,00 0,00 1 409 844,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30 000,00

0,00 0,00 30 000,00

Zadania w zakresie melioracji 0,00 0,00 0,00

0,00 30 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 0,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 0,00 0,00

celoweZakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe

jednostka otrzymująca dotację

podmiotowe przedmiotowe

Rozdział

§

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2019 roku z budżetu jednostkom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych

Załącznik nr 6 do uchwały nr V/34/2019
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 2019-01-30

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 179 372,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Bajkowy Zakątek" 0,00 0,00 0,00 4 485,00

0,00 190 406,00 0,00 0,00
Dotacja dla Akademii Edukacji Montessori "Małpi Gaj" Przedszkole 
Specjalne 

0,00 0,00

190 406,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 0,00

9 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00

9 000,00

Zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

0,00 0,00 0,00 15 000,00

0,00 0,00 0,00 15 000,00

Zadania w zakresie ochrony zdrowia 0,00 0,00

0,00 0,00 15 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00

6 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00

0,00 6 000,00

Zadania w zakresie oświaty i wychowania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej Akademickiej 0,00 0,00 0,00 129 196,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

0,00 0,00 0,00 129 196,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 118 336,00 0,00 0,00

0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Arka" 0,00 0,00 0,00 15 842,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Bajkowy Zakątek" 0,00 0,00 0,00 15 842,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

0,00 0,00 0,00 150 020,00

Dotacja dla Akademii Edukacji Montessori "Małpi Gaj" Przedszkole 
Specjalne 

0,00 0,00 0,00 1 187 803,00 0,00 0,00

80105 Przedszkola specjalne 0,00 0,00 0,00 1 187 803,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 546 084,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Arka" 0,00 0,00 0,00 382 968,00 0,00 0,00

0,00 0,00 425 520,00 0,00 0,00

0,00 214 607,00 0,00 0,00

0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Bajkowy Zakątek" 0,00 0,00

0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola Pozytywnego Rozwoju 0,00

Zakres (przeznaczenie dotacji)

Gmina Miedzichowo 0,00 0,00 14 000,00

podmiotowe przedmiotowe celowe

jednostka otrzymująca dotację

podmiotowe przedmiotowe celowe

Rozdział

§

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 2



0,00 273 000,00

0,00 0,00 0,00 134 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 407 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00

0,00 0,00 407 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00

30 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00

0,00 30 000,00

Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00

0,00

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna - porozumienie z JST 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 1 600 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 1 650 320,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Nowotomyski Ośrodek Kultury 2 028 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Nowotomyski Ośrodek Kultury 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Nowotomyski Ośrodek Kultury 0,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 028 000,00 0,00 18 800,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 678 320,00 0,00 318 800,00 0,00 0,00 125 000,00

0,00 0,00 0,00 108 000,00

0,00 0,00 0,00 108 000,00
Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania 
węglowego na ekologiczne źródła ciepła 

0,00 0,00

0,00 0,00 108 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00

0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Bajkowy Zakątek" 0,00 0,00 0,00 14 800,00 0,00

144 000,00 0,00 0,00

85507 Dzienni opiekunowie 0,00 0,00 0,00 14 800,00

144 000,00 0,00 0,00

Dotacja dla niepublicznego Żłobka Pozytywnego Rozwoju 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 158 800,00

0,00 0,00Dotacja dla niepublicznego Przedszkola "Tęczowy Ogród" 0,00 0,00 0,00 6 549,00

podmiotowe przedmiotowe celoweZakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe

jednostka otrzymująca dotacjęRozdział

§

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 3



1 760 082,00 3 918 622,00 0,00 707 000,00RAZEM WYDATKI 3 678 320,00

Zakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe

0,00

podmiotowe przedmiotowe celowe

jednostka otrzymująca dotacjęRozdział

§

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do uchwały Nr V/34/2019 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany

uchwały Nr IV/33/2018 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały

budżetowej na rok 2019

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w budżecie gminy Nowy Tomyśl na 2019 rok:

Zwiększa się dochody budżetu gminy:

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 dochody majątkowe o kwotę

204.340,00 zł dotację celową na dofinansowanie zadania pn. „Budowa świetlicy w miejscowości Chojniki”

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

Zwiększa się wydatki budżetu gminy:

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 wydatki majątkowe o kwotę

204.340,00 zł na zadanie pn. „Budowa świetlicy w miejscowości Chojniki”, zgodnie z załącznikiem nr 2 i

nr 3 do niniejszej uchwały.

Dokonuje się przeniesień w wydatkach budżetu gminy:

W dziale 600 - Transport i łączność, w ramach wydatków majątkowych zmniejsza się w rozdz. 60016 o

kwotę 16.300,00 zł zadanie pn. „Budowa i przebudowa ciągów komunikacyjnych, parkingów i placów na

terenie miasta i gminy Nowy Tomyśl” i przenosi się tą kwotę do rozdz. 60013 na dotację celową dla Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na zadanie: budowa ciągu rowerowego wzdłuż drogi

wojewódzkiej nr 305 Bolewice - Nowy Tomyśl - Wolsztyn- Wschowa - Wroniniec na odcinku Nowy

Tomyśl - Boruja Kościelna w km od 10+219 do 12+700), zgodnie z załącznikiem nr 2, nr 3 i nr 4 do

niniejszej uchwały.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie, w ramach wydatków bieżących zmniejsza się w rozdz. 80104 o

kwotę 2.000,00 zł dotację podmiotową dla niepublicznego przedszkola „Tęczowy Ogród” i przenosi się tą

kwotę do rozdz. 80101 na wkład własny w związku ze zgłoszeniem dwóch szkół podstawowych do

programu rządowego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 4 do

niniejszej uchwały.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 dokonuje się przeniesień w ramach wydatków

bieżących dotyczących przedsięwzięcia pn. „Wsparcie przedszkolaków na starcie - poprawa dostępności i

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Nowy Tomyśl” realizowanego przez Przedszkole Nr 1 i

Przedszkole Nr 2 w Nowym Tomyślu, zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 5 do niniejszej uchwały.

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 1



W dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdz. 85214 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 9.217,00 zł i

przenosi się tą kwotę do działu 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 na

wydatki związane z realizacją Projektu „Powiat Nowotomyski stawia na rodzinę” współfinansowane ze

środków EFS, w związku z brakiem zaliczki zapewniającej ciągłość realizacji projektu, zgodnie z

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

W dziale 855 - Rodzina, rozdz. 85507 zmniejsza się dotację dla niepublicznego Przedszkola „Bajkowy

Zakątek” o kwotę 14.800,00 zł i przenosi się tą kwotę na dotację dla Bajkowego Zakątka Kamila Nyga-

Szarek Spółka Jawna, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie gminy Nowy Tomyśl na 2019 rok

podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.

Id: BBF6CB37-F2FA-4473-834F-4F625B064584. Podpisany Strona 2




